
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 570 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2023206

(Continua na página seguinte)

ID: 2A269D1 CBFB54 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

li 

Instrumento: Contrato nº 058/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2023 - Processo 
Administrativo 050/2023 

Objeto: Contratação de empresa para serviços de sanitização, dedetização, desratização e 
descupinização para secretaria de educação de Nazaré do Piauí. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO 
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, 
estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, 
com endereço de e-mail : licitanazaredopiaui @gmail.com, neste ato representado pelo 
Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa, portador do CPF n.º 674.610.003-06. 

CONTRATADA: Kelson Rodrigues Dos Santos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.295 .673/0001-65, com endereço à Praça Terminal Rodoviário, nº 08, Bairro Cancela, 
Floriano - PI, CEP: 64800-000, representada pelo Sr. Kelson Rodrigues Dos Santos, inscrito 
no CPF n. º 286.842.653-00. 

Fundamentação Legal: inciso 11, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações. 

Vigência: 31/12/2023 

Valor Global: R$16.600,00(dezesseis mil e seiscentos) 

Fonte de Recursos: 500, 550, 660, 669 

Data de Assinatura: 22 de setembro de 2023. 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825,000 

ID: E642935D75044 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 020/2023 

O Prefeito Municipal, Senhor Raimundo Nonato Costa, tendo em vista as 
justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela Assessoria Jurídica do 
Município, sobre a contratação direta com dispensa de licitação, fulcro no inciso X, do art. 
24 da Lei 8.666/93, num total de R$ 2.000,00 (dois mil e quinhetos reais), tendo como 
objeto a locação de um imóvel para instalação de depósito para Secretaria de educação de 
Nazaré do Piauí-PI. Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da empresa 
DIOCESE DE FLORIANO, inscrita no CNPJ sob o nº 09.524.408/0009-94 e ordenar sua 
publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal. 

Nazaré do Piauí (PI), 04 de agosto de 2023. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000 

ID: 72953A8505E54 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

li 
Instrumento: Contrato nº 051 /2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 020/2023 - Processo 
administrativo 046/2023 

Objeto: Locação de imóvel para instalação de depósito para Secretaria de educação de 
Nazaré do Piauí-PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO 
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-
32, estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí 
- PI, com endereço de e-mail: licitanazaredopiaui @gmail.com, neste ato representado pelo 
Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: DIOCESE DE FLORIANO, inscrita no CNPJ sob o nº 
09.524.408/0009-94, localizado à Praça 21 de dezembro, nº 512, centro, Nazaré do Piauí, 
CEP: 64.825-000, representada neste ato pelo Sr. João Cirineu Ferreira Feitosa de Pactua. 

Fundamentação Legal: inciso X, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações. 

Vigência: 31/12/2023 

Valor Global: R$ 2.000,00 (dois mil reais) 

Fonte de Recursos: FPM e outras fontes de recurso. 

Data de Assinatura: 04 de agosto de 2023. 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 -Praça Dr. Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000 

ID: 39821B4173354 
ESTADO DO PI:AUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

PORTARIA Nº 13/2023, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023 

O Prefeito Munic ipal de Nazaré do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribu ições legais que lhe são 

conferidas pelo art. 9 1. incisos III e VI da Lei Orgânica Munic ipa l de Nazaré do Piauí - PI, 

RESOLVE: 

Art. Jº - EXONERAR: THAIS RODRIGUES MARQUES DIAS - CPF: 034.221.023•88 a pedido 

da servidora , do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais no município de Nazaré do Piauí. 

Art. 2º • Esta portaria e ntra em vigor na data de sua publicação, revogadas as d ispos ições e m contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, aos 25 dias de setembro de 2023. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefei10 Municipal 

CNPJ N " 06 554 141 / 0001.32 • Pra~a Dr Sebastiao Martins n º 478, Nazaré do Plau1.PI • CEP 64 825.000 


